
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022
(PESOS)

Centros de Integración Juvenil, A.C.Ente Público:

Concepto 2023 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

23,881,153 21,435,847Ingresos de la Gestión

0 0Impuestos

0 0Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

0 0Contribuciones de Mejoras

0 0Derechos

0 0Productos

0 0Aprovechamientos

23,881,153 21,435,847Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

876,056,504 822,002,981Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

0 0Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

876,056,504 822,002,981Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

1,974,635 1,094,929Otros Ingresos y Beneficios

1,311,160 487,314Ingresos Financieros

0 0Incremento por Variación de Inventarios

0 0Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

0 0Disminución del Exceso de Provisiones

663,475 607,615Otros Ingresos y Beneficios Varios

901,912,292 844,533,757Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

894,971,590 842,781,731Gastos de  Funcionamiento

788,359,005 728,939,367Servicios Personales

20,877,654 16,867,267Materiales y Suministros

85,734,931 96,975,097Servicios Generales

0 0Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

0 0Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0 0Transferencias al Resto del Sector Público

0 0Subsidios y Subvenciones

0 0Ayudas Sociales

0 0Pensiones y Jubilaciones

0 0Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

0 0Transferencias a la Seguridad Social

0 0Donativos

0 0Transferencias al Exterior

0 0Participaciones y Aportaciones

0 0Participaciones

0 0Aportaciones

0 0Convenios

0 0Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

0 0Intereses de la Deuda Pública

0 0Comisiones de la Deuda Pública

0 0Gastos de la Deuda Pública

0 0Costo por Coberturas

0 0Apoyos Financieros

7,018,744 7,744,909Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

7,018,744 7,744,909Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

0 0Provisiones

0 0Disminución de Inventarios

0 0Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

0 0Aumento por Insuficiencia de Provisiones

0 0Otros gastos

0 0Inversión Pública

0 0Inversión Pública no Capitalizable

901,990,334 850,526,640Total de Gastos y Otras Pérdidas

-78,042 -5,992,883Resultados del Ejercicio  (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director Administrativo
Autorizó: Lic. Iván Rubén Rétiz Márquez Elaboró: C.P. Salvador Meléndez Martínez

Subdirector de Recursos Financieros
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

(PESOS)

Centros de Integración Juvenil, A.C.Ente Público:

Concepto 2023 2022 2023 2022Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

39,079,022 25,280,475Efectivo y Equivalentes

7,371,318 8,738,340Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

985,728 1,265,382Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

47,436,068 35,284,197Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

236,316,206 226,903,599Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

118,562,708 122,570,107Bienes Muebles

165,748,101 153,150,140Activos Intangibles

-265,184,486 -262,768,673Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

255,442,529 239,855,173Total de  Activos  No Circulantes

302,878,597 275,139,370Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

26,204,644 23,641,939Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

3,313,840 6,379Otros Pasivos a Corto Plazo

29,518,484 23,648,318Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

165,748,101 153,150,140Provisiones a Largo Plazo

165,748,101 153,150,140Total de Pasivos No Circulantes

195,266,585 176,798,458Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

290,575,671 280,457,186Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

251,856,891 242,444,284Aportaciones

38,718,780 38,012,902Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-182,963,659 -182,116,274Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-78,042 -5,992,883Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-182,885,617 -176,123,391Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

107,612,012 98,340,912Total Hacienda Pública/ Patrimonio

302,878,597 275,139,370Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director Administrativo
Autorizó: Lic. Iván Rubén Rétiz Márquez Elaboró: C.P. Salvador Meléndez Martínez

Subdirector de Recursos Financieros
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Centros de Integración Juvenil, A.C.Ente Público:

Concepto Origen Aplicación

8,069,888 35,809,115ACTIVO

1,646,676 13,798,547Activo Circulante

0 13,798,547Efectivo y Equivalentes

1,367,022 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

279,654 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

6,423,212 22,010,568Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 9,412,607Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

4,007,399 0Bienes Muebles

0 12,597,961Activos Intangibles

2,415,813 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

18,468,127 0PASIVO

5,870,166 0Pasivo Circulante

2,562,705 0Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

3,307,461 0Otros Pasivos a Corto Plazo

12,597,961 0Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo

12,597,961 0Provisiones a Largo Plazo

16,033,326 6,762,226HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

10,118,485 0Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

9,412,607 0Aportaciones

705,878 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

5,914,841 6,762,226Hacienda Pública/Patrimonio Generado

5,914,841 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 6,762,226Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director Administrativo
Autorizó: Lic. Iván Rubén Rétiz Márquez Elaboró: C.P. Salvador Meléndez Martínez

Subdirector de Recursos Financieros
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Centros de Integración Juvenil, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

280,457,186 280,457,186Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

242,444,284 242,444,284Aportaciones

38,012,902 38,012,902Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-176,123,391 -5,992,883 -182,116,274Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-5,992,883 -5,992,883Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-176,123,391 -176,123,391Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

280,457,186 -176,123,391 -5,992,883 0 98,340,912Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

10,118,485 10,118,485Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

9,412,607 9,412,607Aportaciones

705,878 705,878Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-6,762,226 5,914,841 -847,385Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-78,042 -78,042Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-6,762,226 5,992,883 -769,343Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

290,575,671 -182,885,617 -78,042 0 107,612,012Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Iván Rubén Rétiz Márquez
Director Administrativo

Elaboró: C.P. Salvador Meléndez Martínez
Subdirector de Recursos Financieros
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Centros de Integración Juvenil, A.C.Ente Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

275,139,370 619,889,613 592,150,386 302,878,597 27,739,227ACTIVO

35,284,197 592,570,237 580,418,366 47,436,068 12,151,871Activo Circulante

25,280,475 559,265,044 545,466,497 39,079,022 13,798,547Efectivo y Equivalentes

8,738,340 32,568,110 33,935,132 7,371,318 -1,367,022Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

1,265,382 737,083 1,016,737 985,728 -279,654Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

239,855,173 27,319,376 11,732,020 255,442,529 15,587,356Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

226,903,599 9,412,607 0 236,316,206 9,412,607Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

122,570,107 705,878 4,713,277 118,562,708 -4,007,399Bienes Muebles

153,150,140 12,597,961 0 165,748,101 12,597,961Activos Intangibles

-262,768,673 4,602,930 7,018,743 -265,184,486 -2,415,813Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Iván Rubén Rétiz Márquez
Director Administrativo

Elaboró: C.P. Salvador Meléndez Martínez
Subdirector de Recursos Financieros
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Centros de Integración Juvenil, A.C.Ente Público:

Concepto Moneda de
Contratación

Institución o País
Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

DEUDA PÚBLICA

Corto Plazo

0 0Deuda Interna

0 0Instituciones de Crédito

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Deuda Externa

0 0Organismos Financieros Internacionales

0 0Deuda Bilateral

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo

0 0Deuda Interna

0 0Instituciones de Crédito

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Deuda Externa

0 0Organismos Financieros Internacionales

0 0Deuda Bilateral

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Subtotal Largo Plazo

176,798,458 195,266,585Otros Pasivos

176,798,458 195,266,585Total Deuda y Otros Pasivos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Iván Rubén Rétiz Márquez
Director Administrativo

Elaboró: C.P. Salvador Meléndez Martínez
Subdirector de Recursos Financieros
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CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(PESOS)

Centros de Integración Juvenil, A.C.Ente Público:

Concepto 2023 2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

902,191,946 845,029,999Origen

0 0Impuestos

0 0Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

0 0Contribuciones de Mejoras

0 0Derechos

0 0Productos

0 0Aprovechamientos

23,881,153 21,435,847Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

0 0Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

876,056,504 822,002,981Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

2,254,289 1,591,171Otros Origenes de Operación

894,971,590 842,781,731Aplicación

788,359,005 728,939,367Servicios Personales

20,877,654 16,867,267Materiales y Suministros

85,734,931 96,975,097Servicios Generales

0 0Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0 0Transferencias al Resto del Sector Público

0 0Subsidios y Subvenciones

0 0Ayudas Sociales

0 0Pensiones y Jubilaciones

0 0Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

0 0Transferencias a la Seguridad Social

0 0Donativos

0 0Transferencias al Exterior

0 0Participaciones

0 0Aportaciones

0 0Convenios

0 0Otras Aplicaciones de Operación

7,220,356 2,248,268Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

0 0Origen

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 0Bienes Muebles

0 0Otros Orígenes de Inversión

0 0Aplicación

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 0Bienes Muebles

0 0Otras Aplicaciones de Inversión

0 0Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

7,237,188 1,503,455Origen

0 0Endeudamiento Neto

0 0Interno

0 0Externo

7,237,188 1,503,455Otros Orígenes de Financiamiento

658,997 913,572Aplicación

0 0Servicios de la Deuda

0 0 Interno

0 0Externo

658,997 913,572Otras Aplicaciones de Financiamiento

6,578,191 589,883Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

13,798,547 2,838,151Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

25,280,475 22,442,324Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

39,079,022 25,280,475Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director Administrativo
Autorizó: Lic. Iván Rubén Rétiz Márquez Elaboró: C.P. Salvador Meléndez Martínez

Subdirector de Recursos Financieros
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